Conti- nuatio.

Divisio.

Bethania.

Maria.

Lazarus

¹ *Psal.* CXLII, 5. — ² *Prov.*, XXI, 30. — ³ *Job*, v, 13. — ⁴ Chrysost., ubi sup. — ⁵ *Inf.*, XVIII, 6. — ⁶ *Sup.*, x, 18. — ⁷ *Inf.*, XIII, 1. — ⁸ *Inf.*, 12. — ⁹ *Inf.*, 20. — ¹⁰ *Inf.*, 3. — ¹¹ *Inf.*, 4. — ¹² *Inf.*, 7. — ¹³ *Inf.*, 9. — ¹⁴ *Sup.*, XI, 1 et seq. — ¹⁵ *Marc.*, XIV, 3. — ¹⁶ Chrysost., in *Joan.*, hom. LXVI, al. LXV, n. 2. — ¹⁷ *Matth.*, XXVI,

2, 6. — ¹⁸ *Marc.*, XIV, 3. — ¹⁹ August., de *Consens. Evang.*, lib. II, c. LXXVIII, n. 153. — ²⁰ *Luc.*, x, 39. — ²¹ *Ibid.*, 38. — ²² Chrysost., ubi sup. — ²³ Aug., in *Joan.*, tract. L, n. 5. — ²⁴ *Apoc.*, III, 20. — ²⁵ *Rom.*, XIII, 7. — ²⁶ *Thoen.*, II, 13.

(a) *Cet. edit.* requireret. — (b) *Suppl.* est

adjutus a Domino, scilicet pietas miserationis : illius enim est adjuvare animas, et misereri, qui est a Deo adjutus ¹ : « Nonne oportuit te misereri, sicut et ego tui misertus sum, » etc. Vel istæ tres personæ significant triplicem modum vivendi, ut habitum est supra, proximo ².

3. Et sequitur secundum : *Maria ergo accepit libram*, in quo notatur mensura : *Unguenti nardi*, id est, de foliis nardi, quæ est herba aromatica : *Pistici*, siæ dicti a loco, prout ait Augustinus ³ : *Pretiosi*, et in hoc Domini honorabilitas a Maria. Marcus vero dicit ⁴ : « Nardi spicati. » *Et unxit pedes*, etc., et in hoc effusa largitas. *Et domus impleta est odore* : et in hoc patebat unguenti virtuositas. Sed qualiter ait hic, quod unxit pedes et caput, cum dicatur ⁵, quod unguentum effudit super caput ejus ? Et ad istud respondendum, quod, sicut patet ab Augustino ⁶, sæpe quod unus evangelista narrat secundum seriem historiarum, alius narrat per recapitulationem, ut dictum est supra, eodem. Sic quod unus omittit, alius narrat, quia et pedes, et caput unxit, prout hic narratur. Matthæus vero narrat, quod effudit super caput, forte quia pars principalior est. Mysterium hujus patet ab Augustino ⁷. Per libram unguenti justitia, qua justitia unguuntur pedes Domini, sectando vestigia ejus : *πίστης*; interpretatur *fides* ⁸ : « Justus ex fide vivit. » Per capillos signantur temporalia, quæ sunt ministranda pedibus Domini, id est, pauperibus. Et de hoc amplius in Collatione prædicabili, infra ⁹.

Capilli.

4. Et sequitur tertium, scilicet murmuratio discipuli, ibi : *Dixit ergo unus ex discipulis ejus, Judas Iscariotes*, a loco sic dictus, et in hoc notatur a Christo honorabilitas ejus; *qui erat eum traditurus*, et in hoc notatur ejus ingratitude, et malignitas (v. 5) : *Quare hoc unguentum*, etc. Quæritur, sicut objiecit Chrysostomus ¹⁰, eum dicatur ¹¹, quod « hoc videntes discipuli indignati sunt, » qualiter ait hic, quod Judas tantum sic locutus est ? Et ad hoc respondet, quod et omnes, et ille locuti sunt; sed non eadem optione, id est voluntate, quia Judas magis maligna voluntate. Ideo sequitur (v. 6) : *Dixit autem hoc, non quia de egenis pertinebat ad eum*, etc. Sed qualiter hoc ? Ex quo erat quasi dispensator, vide-